Objektgruppenschema

01 Erotik
01-11
01-21 Sex vertriebsbeschrankt
01-35 Homo-Sex

01-95 Fremdsprachig

02 Multimedia und Technik
02-10 Audio / Hifi

02-15 Video / Filmen

02-16 Kino / Filme

02-20 Foto

02-25 Technik / Elektronik allgemein
02-30 Mobile Kommunikation

02-95 Fremdsprachig

03 Auto und Motor
03-11
03-21 Ubrige EW (halbjahrlich und seltener)
03-30 Motorrad

03-35 LKW / Omnibus

03-40 Allrad-Fahrzeuge

03-45 Oldtimer / Youngtimer

03-50 Motorsport / Tuning

03-61
03-70 Camping / Caravan
03-95 Fremdsprachig

04 Hobby und Kultur

04-10 Kultur / Kunst

04-15 Wissen / Geschichte / Natur
04-20 Reisen / Abenteuer

04-25 Spiele

04-31 Musikerfachzeitschriften
04-32 Musik

04-35 Wehr / Waffen

04-40 Sammlerzeitschriften
04-41 Sammelwerke / Sammelmappen
04-46 Tattoo / Piercing

04-47 Modellbau

04-48 Luftfahrt / Fliegen

04-50 Sonstige Spezial- / Fachtitel
04-95 Fremdsprachig

05 Computer
05-11
05-21 Ubrige EW (halbjéhrlich und seltener)
05-30 PC Computerspiele

05-35 Spielkonsolen

05-50 Online / Internet / E-Commerce
05-95 Fremdsprachig

06 Politik und Wirtschaft

06-05 Politik / Nachrichtenmagazine

06-06 Politik / Wochenzeitungen

06-10 Finanzen / Wirtschaft

06-15 Borse / Geldanlage

06-20 Immobilien

06-31 Management

06-35 Verbraucher / Warentest / Sozialratg.
06-95 Fremdsprachig

Herrenmagazin, Erotische Unterhaltung

Periodisch (wdchentlich bis quartalsweise)

Kataloge Auto, Motor (ermaBigte MwSt.)

Periodisch (wdchentlich bis quartalsweise)

07

07-10
07-15
07-20
07-26
07-27
07-30
07-35
07-40
07-45
07-50
07-60
07-65
07-70
07-95

08

08-10
08-15
08-20
08-95

09

09-20
09-25
09-30
09-35
09-95

10

10-11
10-16
10-21
10-36
10-41
10-46
10-51
10-61
10-70
10-95

11

11-10
11-11
11-15
11-20
11-25
11-95

12

12-10
12-15
12-21
12-22
12-23
12-24
12-25
12-30
12-35
12-95

Sport

General Interest

FuBball

Trendsport / American Sports
Golf / Tennis

Fitness / Laufen

Reitsport / Pferde

Fischen / Jagen

Radsport / Biken

Ski / Snowboarding
Bergsteigen / Wandern / Klettern
Kampfsport / Wrestling
Wassersport

Sonstige Sportarten
Fremdsprachig

TV Programm
Wéchentlich
14-taglich
Ubrige EW
Fremdsprachig

Gesellschaft

People

Zeitgeist

Lifestyle

Stadt- / Veranstaltungsmagazine
Fremdsprachig

Jugend und Comics
Jugendmagazine periodisch
Jugendmagazine tbrige EW
Jugendmagazine Madchen
Jugend-Musik (Pop)
Kindermagazine allgemein
Kindermagazine Madchen
Wissensmagazine Kinder
Comics

Sortiertware
Fremdsprachig

Haus und Garten

Wohnen / Dekoration / Inneneinr.

Land / Heimat

Bauen / Architektur

Garten

Heimwerken / Selbermachen
Fremdsprachig

Frauen und Unterhaltung
Frauen wdchentlich
Frauen 14-taglich
Frauen monatlich
Frauen Ubrige EW
Unterhaltung / Freizeit
Yellow / Adel

Fitness / Beauty
Erlebnismagazine
Astrologie / Horoskope
Fremdsprachig

13

13-11
13-16
13-21
13-95

14

14-10
14-15
14-21
14-40
14-45
14-50
14-95

15

15-11
15-16
15-21
15-26
15-95

16

16-11
16-16
16-21
16-26
16-41
16-56
16-57
16-61
16-64
16-65
16-70
16-75
16-76
16-80
16-81
16-85
16-86
16-95

17

17-11
17-16
17-21
17-26
17-31
17-35
17-40

18

18-10
18-15
18-95

Essen und Kochen

Essen / Gastlichkeit allgemein

Kochen / Backen / Rezepte periodisch
Kochen / Backen / Rezepte librige EW
Fremdsprachig

Mode

Mode allgemein

Haute Couture / Internationale Mode
Baby- / Kindermode

Braut- / Hochzeitsmode

Sticken / Hakeln

Handarbeiten

Fremdsprachig

Familie und Tiere

Eltern / Familie / Erziehung
Malen / Basteln
Gesundheit

Tier

Fremdsprachig

Romane und Rétsel

Mutter / Kind

Heimat / Berge

Arzt

Liebe

Romane Manner

Roman Sammelbédnde Frauen
Roman Sammelb&nde Manner
Taschenhefte Frauen
Taschenhefte allgemein

Sudoku

Rétsel Kleinformat

Ratsel allgemein GroBformat
Preisratsel GroBformat

Ratsel mit Mutterobjekt allgemein
Preisratsel mit Mutterobjekt
Réatsel Sammelbande Kleinformat
Réatsel Sammelbande GroBformat
Fremdsprachig

Zeitungen

Kaufzeitungen regional
Kaufzeitungen Uberregional
Abozeitungen regional
Abozeitungen Uberregional
Sonntagszeitungen
Fremdsprachige Zeitungen
Internationale Zeitungen

Offertenbldtter
Allgemein

KFZ
Fremsprachig

19

19-10
19-11
19-15
19-20
19-25
19-30
19-31
19-32
19-40
19-41
19-42
19-43
19-44
19-45
19-50
19-60
19-65
19-70
19-75
19-80
19-85
19-90

20

20-10
20-11
20-12
20-15
20-20
20-30

NonPress (Pressenah)

Sammelbilder / Tradings-Cards allgemein
Sammelbilder / Tradings-Cards FuBball
Sammelalben

Sticker etc.

Poster volle MwSt.

Taschenkalender

Tischkalender

Wandkalender

Kataloge volle MwSt.
Warenhaus-Kataloge volle MwSt.

KFZ- / Motorradzubehérkataloge volle MwSt.
Mode-Kataloge volle MwSt.

Computer- / Elektronikkataloge volle MwSt.
Sex-Kataloge volle MwSt.

Land- und StraBenkarten / Fahrplane
Telefonkarten

SiuBigkeiten

Filme

Software

Musik / Tontrager

Wundertiten

Sonstiges

Biicher

Taschenbicher Belletristik
Taschenbiicher Sachbuch
Kinder- / Jugendblicher
Kochblcher

Hardcover / Bicher broschiert
Horblcher



